

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

## ชื่อโครงการก่อสร้าง

ถนน คสล. ต่อจากของเดิมสายบ้านครูชนิทร์ หมู่ที่ 4

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 497.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมเสริมผิวจราจรทางเชื่อม พื้นที่ 50.00 ตารางเมตร

พื้นที่ผิวจราจร โดยรวมไม่น้อยกว่า 2,535.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกด้านละ 0.00 - 0.25 เมตร ติดเส้นจราจร 187 ตรม

รายละเอียดตามแบบกำหนดพร้อมบัญชีราคาสัมพันธโครงการ

## สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งสมอ อำเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี

## หน่วยงานเจ้าของโครงการ

อบ.ต.บ.ล.ทุ่งสมอ อำเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี

## แบบเลขที่

## คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

ตุลาคม 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดคอ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	15,210.00	11.00	167,310.00	1.3624	227,943.14	227,943.14
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	126.75	440.16	55,790.28	1.3624	76,008.68	76,008.68
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	2,535.00	295.52	749,146.67	1.3624	1,020,637.42	1,020,637.42
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	20.00	59.00	1,180.00	1.3624	1,607.63	1,607.63
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	228.50	59.05	13,492.93	1.3624	18,382.76	18,382.76
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	497.00	55.36	27,513.92	1.3624	37,484.96	37,484.96
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						

5	งานโครงสร้าง						
	5.1 งานต่อเหล็กคานกริดเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.					
	5.2 งานต่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.					
	5.3 งานต่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.					
6	งานเบ็ดเตล็ด						
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.					
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด					
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	187.00	205.00	38,335.00	1.3624	52,227.60
7	งานจัดการเครื่องมือขารจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.					
					1,052,768.79	TOTAL	1,434,292.20

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 1,434,292.20  
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและต่อเหล็ก =  
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =  
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624  
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและต่อเหล็ก =

<b>ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง</b>	<b>หนึ่งล้านสี่แสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน</b>	<b>1,434,000.00</b>
---------------------------------	---	---------------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 2535.00 ตร.ม.  
 เฉลี่ยราคา 565.68 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ  
 (นายสมชาย นาคโสภา)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....  
 (นางสาวดวง เทอดศักดิ์ศรี)  
 ผู้อำนวยการกองคลัง  
 รักษาการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ

ลงชื่อ.....  
 (นายอรุณพล สันติสุข)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....  
 นายณัฐพล แผนกุล  
 นายกองดีการบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ